magna

dubio satis superque satisfactum puto.

¹⁶ † Nunc ad secundum accedens dico aduentum esse,quod stante conclusione, de qua supra,quod solicitator repellat, sequitur apertere, quod ex aliis suppleri non potest: quando enim est talis defectus testis, q ipso iure annulat,puta quia est infamis in fama iuris, tunc cū eius dictum sit nullum ipso iure, nō potest suppleri, per tex.notabilē in l.maritus. ff. de quæst. ¹⁷ † quando vero defectus est talis, qui non ipso iure annullat, sed attenuat tantum, & fidem diminuit,puta infamia facti, affinitas, amicitia simplex & id genus, & tunc in causa ciuili non ardua suppleri potest testis ex aliis,licet in criminali, vel ciuili ardua fecus. Ita distinguendo declarant Bald.in lectu.antiqua, Ang.Petr.de Ancha.Alex.& Ias.in d. l.si quis ex argentariis. S.cogentur. ff. de eden.Idem tradit Bart.consf. incip. Quæritur & in dubium: Curt.in tractat. de test. in princip. plures accumulans. Corn. consi.42.in fin.vol.1.& consi.172.nu.20.uol.2. Crau.consf.9.nu. 12. sed solicitator est prorsus inhabilis ; omnes enim supra citati in primo dubio dicunt,quod repellitur, & nulla fides ei datur: ergo sequitur, quod ex aliis suppleri nō potest,merito Alex. in d. consi. 55. male in hoc iocutus est contra notata per eum in dicto S. cogentur, & alios ibi, & in locis supra commoratis.

¹⁸ † Secundū dico etiam, quod si bene considererit Bald. & doct. in d.S. cogentur. uolunt,quod testes,ex quibus minus idoneus suppletur, sint multum fide digni, idemque tradit Corn.consf.172.colum.pen.n.20.vol. 2. quod ad hoc vt vnu testis supplet defectū alterius, requiritur, quod sit bene idoneus & integer, immo valde dignus, sed in casu nostro non videt, quod ista qualitas concurrat in duobus aliis testibus subscriptis huic chirografo, immo totum contrarium: quia & ipsi sunt sub solicitatores cum dicto Iacobo, & in eius defēctum , & itud s̄apissimē uidi in palatio iuris Communis & apud officium xii.Sapientum, & iam date sunt informationes domino Iudici, ¹⁹ quo casu & ipsi repellendi sunt, † licet secus es set, si tantum essent socii, & non solicitarent, ar gum.l.nam socius. ff. pro soc. & tradit Alberi. in d.S. expedita.unde cum & ipsi sint inhabiles prorsus,sequitur,quod istum suplere non possunt: fidem enim quam non habent,alteri suplere non possunt,ita tradit Alex.consf. 93. nu. 15.uol.6.Crauet.consf.99.nu. 10. ubi etiam cō siderat, quod doctores in hac materia dicunt quod inhabilitas unius testis suppletur ex habilitate aliorum,non autem dicunt, q fiat suppletio ex inhabilitate aliorū,prout in simili uideamus eos,qui ad tutelam uel curam alterius accedunt habilius atatis esse debere, cum sit incuile eos, qui alieno auxilio egere noscuntur aliorum tutelam uel curam subire, sicut.n. illi inhabiles suplere non possunt atatē alterius,

K 3 ita

Et in quantum Mando.loco citato distinguunt,vt per eum,nobis deseruit caput amicitiae magna,& affectionis intensæ consideratum ab eo ad repulsionem, quod verè conuenit huic Iacobo,prout supra dixi. Quare ex his primo

Hyppoliti Riminaldi

ita fieri debet in uno vel pluribus testibus inhabilibus, ut fidem solicitatoris suplere non possint. Et per hanc concluditur, nec istum Iacobum, nec alios in scripto notatos adhibendos esse in testes.

Hippolytus Rimin. Ferrar.

Pro Salamone Caluo:

ARGUMENTVM.

Quando confessio geminata & iurata reuocari possit.

S V M M A R I V M.

- 1 Confessio geminata reuocari non potest. Sed contra nu. 6. & 20.
- 2 Confessio post terminum datum ad deliberandum non est reuocabilis. Sed contra nu. 20.
- 3 Iuramentum facit ut quis dicatur liberatus ad actum accedere.
- 4 Confessio acceptata pretextu erroris reuocari non potest. Nisi probetur error. 24.
- 5 Error qualiter probetur. Et probabilis est quando tractatur de damno vietando.
- 6 Deliberando quis falli potest.
- 7 Notarius assertens quem non esse creditorem aletius, illi non contradicenti non praividicat.
- 8 Confessio falsa veritatis apparentis substantiam non mutat.
- 9 Ponens censetur sacerdoti, nec talem confessio potest reuocare. Nisi doceat de errore:
- 10 Confessionis assertio & narratio differentia.
- 11 Verba enuntiatio in contractibus ad liberationem prolatam nunquid inducunt dispositionem? Probant, ad effectum actus gesti. 12.
- 12 Secus si possea principaliter in dubium reuocetur. 13
- 13 Confessio relata ad instrumentum tantum probat quantum in eo continetur, non ultra.
- 14 Cessio sine causa facta non valet.
- 15 Exceptio non numerica quando renuntiatum fuerit illi cum iuramento.
- 16 Vel iuratum fuerit omnia & singula fuisse & esse vera nec in aliquo contraferre. 17.
- 17 Vel factio perpetuo pacto de non petendo. 18.
- 18 Debitor non cedens, sed cessionarij quis est dicatur.
- 19 Glos. in c. ex literis, de diuino. reprobatur.
- 20 Confessio positionum reuocabilis docto de errore.
- 21 Confessio acceptatio non praividicat docto errore.

Auxilium meum à Domino.

C O N S I L I V M C X X X .

S A M V E L V s qui in eius fatis prolixo libello contra Salomonem Caluū porrecto petet in effectu se conseruari indemne per eum a scutis ducentis ab illis de Lantanis, vel eum teneri ad soluendum eos Lantanis ea ratione, quia Salomon cessit Antonio Iacobo Curtio scutos. 675. Cum tamen non esset creditor Samuelis, nisi de scutis 518. vt ex eius confessione patet in instrumento rogato per ser Iacobum de comitibus, qui Curtius p tota summa scutorū 675. molestauit Latanos, ab eisq; eos exegit, vnde ipsi sequestrari fecerunt Samuelē in carceribus Ferrariae pro dicta summa scutorū ducentorū, & sic factō & culpa Salomonis ab eis molestatur, cum nō debebat cedere, nisi pro scutis 518. & vt latius in dicto libello. Et licet pro parte Salomonis in scriptura exceptionum suarū dictū fuerit, talem confessionē fuisse erroneam, & ob id reuocari posse, prout sic ibidem fuit reuocata: Anceps tamē (vt audio) refidet Index excellē. nunquid de iure talis reuocatio procedat: qm̄ (vt in factō premititur) vltra confessionē, de qua supra, accedit & alia ex positionibus Salomonis ponentis omnia & singula cōtentā in dicto instrumento fuisse & esse vera, & sic se non esse creditorē Samuelis, nisi de dictis scutis 518. Quia confessio geminata sic stante reuocatio nō conceditur, † quoniam reiteratio deliberationem supponit, gl. notab. in c. si quis iratus. 2. q. 3. sed confessio post terminum datū ad deliberatē respondendū non est reuocabilis, ut not. gl. in c. ex literis. de diuino. Fran. Marci. q. 705. nu. 4. primā partis. Affl. in c. sacramentū. 5. si à iudice. nu. 18. de cōfū. recti feudi: ergo nec ista reiterata, & ita decidit in specie Rom. conf. 346. nu. 9. Cur. conf. 55. nu. 12. in fi. Soci. in reg. 64. in uers. confessio, fal. 5. Marf. confil. 113. nu. 6. Porti. Immolens. cōf. 103. nu. 6. post Andr. Sicut. confil. 64. vol. 4. vnde bene dicebat Dionysius de Barigianis. conf. 42. nu. 35. uol. 1. Ultimarum uoluntatum, duas confessiones plus operari quam unā ad robur obligatio nis inducendum.